vencido do Dr. Gilson Vasco que aplicava 1(uma) partida, quanto à 
imputação do art. 254 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais) por minutos, sendo 9(nove) minutos de 
atraso, totalizando R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

4) Processo: nº 474/2012 
Denunciado: Igor Pimentel de Souza (atleta AA Portuguesa) 
Tipificação: Art. 250 e 243-F § 1º do CBJD

[...]

Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
01(uma) partida, quanto à imputação (uma vez) do art. 258 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), por minuto, sendo 13(treze) minutos de 
atraso, totalizando R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais), 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

7) Processo: nº 477/2012 
Denunciado: Eric Pinto do Nascimento (atleta Quissamã FC) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD 
Jogo: Serra Macaense FC x Quissamã FC

[...]

cópias a Promotoria de Justiça de Tutela Coletiva do Núcleo de 
Araruama para apuração dos fatos narrados. 
No mérito por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais) por minutos, sendo 29(vinte e nove) 
minutos de atraso, totalizando R$ 7.250,00 (sete mil e duzentos e 
cinquenta reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Voto 
vencido do Dr. Gilson Vasco que absolvia o denunciado quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

12) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do